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Codigo ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE
1 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
1105 Caja
1110 Dapé on Fi
13 CUENTAS POR COBRAR
131 Contrik Tasas ¢ Ingr no Tributario
1384 Otras Cuentas por Cobrar
Total Active Corriente
NO CORRIENTE
15 INVENTARIOS
1514 Materlales y Suministros
16 PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
1615 Construccones en Curso
1635 Bieres Musbies en Bodega
1637 Propledades, Plarta y Equipo no Explatados
1685 Muebles Enseres y Equipos de Oficina
1670  [Equipos de Comunicacidn y Computacién
1675 Equipo de Transporte, Traccion y E i6
1680 Equipos de C dor Cocina, D ¥ Hoteleris
1685 D In A lada de P jades Planta y Equipo (CR)
1635 D A lado de P fades, Planta y Equipo (CR)
19 OTROS ACTIVOS
1905 Bienes vy Servicios Pagades por Anticipado
1908 By Entregados en Ad 4
1970 Activot Intangibles
1975 Amortizacidn A sada de Activos | ibk
Total Active no Corriente
8
B
8120
<}
8315
8347
B3IsS
B361
8
8905
8915

AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Situacién Financiera Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Junio de 2019

(Oifras en pesos colombianos)
Periodo Actual Cédigo PASIVOS
09 2018
PASIVO CORRIENTE
14.000.000,00 14.000.000,00 24 CUENTAS POR PAGAR
14.000.000,00 14.000.000,00 2401 Adquisicidn de Bienes y S N
0,00 0,00 2407 Recursos a Favor de Terceros
2424 Descuentos de Nomina
B3413.147,01 177.145.364,01 2436 Ratencion en la Fuente e Impuesto de Timbre
11.351.025,00 0,00 2460 Créditos Judiciales
22207212201 177.145.364,01 24%0 Otras Cuantas por Pagar
247.423.147,01 191.145.364,01 5 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
»s1 Beneficios a los Empleados a Corto Plazo
Total Pasivo Corrlente
0,00 231.650.080,57
0,00 231 650.080,57 NO CORRIENTE
1.824.522.925,98 15.437.315.675,58 ” PASIVOS ESTIMADOS
6567 .076.112,00 13.709.745.228.25 Feo Litigios y Demandas
78.206.308,77 63084 313,15
1249.618.252,72 T80.470.763,40
1.608.876.464,91 1.60% 464 082,06 Total Pasivo no Corrlente
404979417517 407933912541
404.226.233 82 414.707.233,82
205.000,00 205,000,00 TOTAL PASIVO
-5.899.863.404,22 <5.219.704.070,55
333.616.217,19 0,00 PATRIMONIO
7.584.088.038,02 69.365.368.363,47
n Hacienda publica
45562.14693 0,00 05 Capital Fiscal
6537.655.141.76 68.073.380. 796,30 308 Resultades de Ejer
5.305.190.952.22 4513080 50871 3110 Excedentes del Ejercicio
-4.304,320.202 89 -3.221.092.941,54 3145  Impactos por Ia Transicién al Nuevo Marco Normative
9.408.610.964,00 85.034.334.120,02 Total Patrimonio

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
Litigios ¥ Mecanismos Alternativos De Solucién De Conflictos

ACREEDORAS DE CONTROL
Bienes Recibldos en Custodia
£} bn de de

ACREEDORAS POR (D8]
Pasivos Contingentes Por Contra (Db}
Acreedoras De Control Por Contra (Db)

Eg® gg°

WILLIAM MON RICAURTE
TP. 215407
Ver cartificackén adjunta

Periodo Actual

019 2018
1.526.178.185,30 489.990.902.20
42.950.007,15 22331 327,80
617,639,00 183424800
16720204175 161.012.744 00
212499215 40 285.549.793,40
1.102.909.282,00 17.136,00
0,00 19.245,653,00
3.883.941.988,00 3.357.804.712,00
3.883.941.988,00 3.857.804.712,00
5.410.120.173,30 4.347.795.614,20
1.748.799.761,00 5.729.501.666,13
1748.799.761,00 5.729.501.666,13
2.748.799.761,00 5.729.501.666,13
8.158.919.934,30 10.077.297.280,33
1.457.114.176,71 75.148.182.203,70
55.488.552.047 46 55.488.552.047,46
4895103299218 0,00
-5.040.404.878,57 19.555.603.578,26
0,00 104.026.577,98
1497.114.176,71 75.148.182.203,70
9.656.034.111,01 85.225.479.484,03
0,00 0,00
42.961.811.746,80 46.993.962.975,40
42.961.811.746,80 46.993.962.975,40
189.307.500,00 10.304.806.607,00
189.307.500,00 343.997 500,00
0,00 9.960.809.107,00
43.151.119.246,80  -57.298.769.582,40
4296181174680  -46.993.962 67540
-189,307.500,00  -10.304.806.607,00



51

5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5360
5366
5368

54
5424

55
5507

57
5720

5830

3110
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AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Resultado Integral Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Junio de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

CONCEPTO

INGRESOS
INGRESOS FISCALES
No Tributarios

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Fondos Recibidos
Operaciones sin Flujo de Efectivo

GASTOS OPERACIONALES

Administracién y Operacién
Sueldos y Salarios

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Némina
Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y Tasas

Deteriorio y Depreciaciones

Depreciacion de Propiedades, Planta y Equipo
Amortizacion de Activos

Provisién Litigios y Demandas

Transferencias y Subvenciones
Subvenciones

GASTO PUBLICO SOCIAL
Desarrollo Comunitario y Bienestar Social

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Operaciones de Enlace

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

2019

11.351.025,00
11.351.025,00

29.533.928.135,87
28,285.327.135,87
1.248.601.000,00

35.708.612.822,95

27.191.362.847,26
9.442.029.772,00
2.113.097.000,00
399.062.900,00
3.507.557.471,00
67.122.976,00
11.662.107.728,26
385.000,00

1.114.533.997,81
269.204.533,63
530.560.392,18
314.769.072,00

1.622.092.342,90
1.622.092.342,90

5.545.376.214,28
5.545.376.214,28

235.247.420,70
235.247.420,70

-6.163.333.662,08

OTROS INGRESOS 1.146.289.714,63
Financieros 78.863.079,04
Ingresos Diversos 1.067.426.635,59
OTROS GASTOS 23.360.931,12
Financieros 21.939.177,48
Gastos Diversos 1.421.753,64
EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1.122.928.783,51
-5.040.404.878,57
v
WILLIAM MON RICAURTE
Contador Pblico
TP.21540-T

Ver certificacién adjunta

2018

0,00
0,00

74.046.397.300,40
74.046.380.802,40
7.408,00

54.733.127.990,56

33.235.395.623,78
8.080,365.351,00
2.183.380.500,00
421.875.000,00
4,636,002.654,00
502.085.006,00
16.401,886.112,78
771.000,00

3.497.529.873,48
481.685.696,33
733.841.261,83
2.282.002.915,32

0,00
0,00

16.655.420.219,05
16.655.420.219,05

1.344.782.274,25
1.344.782.274,25

19.313.269.309,84

244.613.168,42
63.082.900,30
181.530.259,12

2.278.900,00
0.00
2.278.900,00
242.334.268,42

19.555.603.578,26
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AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Cambios en el Patrimonio Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Junio de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

Saldos Terminado en 30 de Junio de 2018

Saldos Terminado en 30 de Junio de 2019

Contador Publico

CODIGO CONCEPTO Saldo Inicial Incrementos 2018 Saldo Final Saldo Inicial Incrementos 2019 | Traslados 2019 | Saldo Final
3105 |Capital Fiscal 55.558.095.182,81 -69.543.135,35| 55.488.552.047,46] 55.488.552.047,46 0,00 55.488.552.047,46
3109 |Resultados de Ejercicios Anteriores 0,00 0,00 0,00 -22.726.158,99] 48.988.377.098,84 60.070.265,65| -48.951.032.992,18}
3110  |Resultado del Ejercicio 0,00] 19.555.603.578,26) 19,555.503.573,11 u.gsasnm,saJ -5.040.404.878,57 48.988.377.098,84] -5.040.404.878,57
3145  |Impactos por la Transicidn al Nuevo Marco Normatiy ~ 104.026.577,98 0,00 104.026.577,9 256.052.856,52 0,00 256.052.856,52 0,00| 0,00

Totales \ (sﬂ!r ml.'nl 19.486.060.442,91 75.143.m.zos,mLs.ns.sc:.m.:sI -5.040.404.878,57| 49.244.429.955,36 is.ou.uv.su,cel 1.497.114.176,71
O A
S a s WILLIAM MON RICAURTE
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AGENCIA DE RENOVACION DEL TERRITORIO
Estado de Flujos de Efectivo Individual
Periodo Contable Terminado en 30 de Junio de 2019
(Cifras en pesos colombianos)

Resultado del Ejercicio

Partidas Que No Afectan Efectivo

Depreciaciones

Amortizaciones

Provisiones

Ingresos - Recuperaciones Almacén-Indemnizaciones
Recuperacién Depreciacién Baja de Bienes
Disminucion del Patrimonio Baja- Retiro de Bienes
Retiro de Bienes del Almacén

Efectivo Generado en la Operacién

Cambios en Activos y Pasivos

Deudores

Bienes y Servicios Pagados por Anticipado
Recursos Entregados en Administracion
Cuentas por Pagar

Otros Pasivos

Provisiones

Efectivo Generado en Cambios de Activos y Pasivos
Flujo Neto de Efectivo en Actividades de Operacién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversién
Compras Propiedad Planta y Equipo

Compras Licencias

Compras Construcciones en Curso

Disminucion Construcciones en Curso
Disminucién Materiales y Suministros

Flujo Neto de las Actividades de Inversion

INCREMENTO (DISMINUCION) NETQ DEL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DELYPERIQE
EFECTIVO AL FINS P

2019
-5.040.404.878,57

269.204.533,63
530.560.392,18
314.769.072,00
-40.842.319,59
1.421.753,64
-195.982.590,87
266.749.214,68

1.145.880.055,67

-45.648.732,00
119.251.813,40
7.635.087.616,71
-2,069.867.728,86
993.395.153,00
-3.309.962.702,84

3.322.255.419,41

4.468.135.475,08

-160.049.955,17
0,00

0,00
651.887.883,92
94.431.474,74
586.269.403,49

14.000.000,00

0,00
14.000.000,00

AM MON RICAURTE

Contador Publico

T.P21540-T

Ver certificaciéon adjunta

2018
19.555.603.578,26

481.685.696,33
733.841.261,83
1.569.012.864,00
-2.203.787,11
-47.976.864,65
-69.543.135,35
0,00

2.664.816.035,05

138.473.833,99

11.212.776.967,27
-22.111.420.724,29
0,00
2.206.982.497,35

-8.553.187.425,68

-5.888.371.390,63

-211.077.931,33
0,00
-13.709.749.228,29
267.594.971,99
0,00
-13.653.232.187,63

14.000.000,00
0,00
14.000.000,00
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ElI SUSCRITO DIRECTOR GENERAL Y EL CONTADOR DE LA AGENCIA DE
RENOVACION DEL TERRITORIO

CERTIFICAN QUE:

El presidente de la Republica expidié el Decreto No. 2366 de 2015 que establece la creacion de la Agencia
de Renovacién del Territorio — ART, como una Agencia Estatal de naturaleza especial, del sector
descentralizado de la Rama Ejecutiva del Orden Nacional, con personeria juridica, patrimonio propio y
autonomia Administrativa, técnica y financiera, adscrita al Departamento Administrativo de la Presidencia

de la Republica.

La Contaduria General de la Nacion asigné cédigo de consolidacion Institucional a la Agencia de
Renovacion del Territorio, dandole el tratamiento de una Entidad contable publica para efectos de su
manejo contable y transmisién de la informacioén via CHIP.

La contabilidad se elaboré conforme a los principios, normas técnicas y procedimientos del Régimen de
Contabilidad Puablica.

La informacién revelada refleja de forma fidedigna la situacion financiera, econémica y social de la Agencia
de Renovacién del Territorio.

Los hechos, transacciones y operaciones fueron reconocidos y realizados por la Agencia de Renovacion
del Territorio durante el periodo contable y se revelaron de acuerdo con lo establecido en el Régimen de
Contabilidad Publica, valor total de los activos, pasivos, patrimonio, ingresos y gastos, fue revelado en los
Estados Financieros con corte a junio 30 de 2019.

Los Estados Financieros de la Agencia de Renovacion del Territorio con corte al 30 de junio de 2019,
fueron tomados fieimente de los libros auxiliares y Principales de la contabilidad.

’ /
WILLIAM MON RICAURTE

Contador Publico
T.P.21540-T

Carrera 7 No. 32 -24 Centro empresarial San Martin Torre Sur
(Pisos del 36 al 40)
PBX: 57 (1) 422 10 30 — Bogota, Colombia

www.renovacionterritorio.gov.co
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